
 

 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 1031/1031/DIREZIONE GENERALE DEL
01-08-2024

CENTRO DI RESPONSABILITÀ DIREZIONE

UFFICIO DG DIREZIONE GENERALE

OGGETTO AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI
DELL'ARTICOLO 30 DEL D. LGS. 30 MARZO 2001,
N. 165 PER 1 POSTO DI ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO CONTABILE IN AREA
"ISTRUTTORI" PER L'ASSISTENZA ALLE
ATTIVITÀ DI PRESIDENZA E DI DIREZIONE
DELL'AZIENDA PER IL DIRITTO ALLO STUDIO
UNIVERSITARIO DELLA REGIONE CAMPANIA -
APPROVAZIONE DEGLI ESITI E
INDIVIDUAZIONE DEL CANDIDATO IDONEO.

 

break-word'> 
 

IL DIRETTORE GENERALE

 Premesso che con Decreto dirigenziale n. 1573/1528 del 15 dicembre 2023 si è provveduto:

a.      ad approvare l’avviso di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del Decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165 per 1 posto di Istruttore amministrativo contabile in area “Istruttori” per l’assistenza
alle attività di Presidenza e di Direzione dell’Azienda per il Diritto allo Studio Universitario della
Regione Campania;
b.       a stabilire gli uffici dell’Azienda a Napoli quale sede di assegnazione;
c.       a disporre la pubblicazione dell’avviso sulla piattaforma unica di reclutamento e sul sito
istituzionale dell’Azienda, fissando quale termine per la presentazione delle domande, il trentesimo
giorno successivo alla data di pubblicazione del citato avviso sul portale INPA;

Considerato che:
l’avviso è stato pubblicato sulla piattaforma unica di reclutamento (https://www.inpa.gov.it) e sul sito
web dell’Azienda www.adisurcampania.it nonché nella sezione Amministrazione trasparente
dell’Azienda, fissando quale termine per la presentazione delle domande il giorno 8 febbraio 2024;

a.

con Decreto dirigenziale n. 719/719 del 31 maggio 2024 è stato approvato l’elenco dei ventiquattro
candidati ammessi nonché l’elenco dei candidati esclusi con l’indicazione della relativa motivazione
sintetica;

b.

Dato atto che sono stati comunicati i motivi della non ammissibilità alla selezione ai partecipanti risultati esclusi

https://www.inpa.gov.it
http://www.adisurcampania.it


come segue:
a.     con Decreto dirigenziale n. 1025/1025 del 31 luglio 2024 è stata disposta la rettifica, per mero
errore materiale, del Decreto dirigenziale n. 960/960 del 18 luglio 2024 di istituzione della Commissione
deputata alla valutazione delle istanze, con annessi curricula e all’esecuzione dei colloqui per i
ventiquattro candidati ammessi alla procedura di mobilità;
b.     con Decreto dirigenziale n. 1005/1005 del 26 luglio 2024 è stata, in via prudenziale, nominata una
Componente supplente della Commissione di valutazione in ragione di possibili sovrapposizioni con
impegni istituzionali non differibili di un Componente effettivo della medesima Commissione;

Atteso che nei giorni 29 e 30 luglio 2024, la Commissione si è riunita per la valutazione delle istanze, con annessi
curricula e per l’esecuzione dei colloqui ai candidati ammessi di cui al Decreto Dirigenziale n. 719/719 del 31
maggio 2024;
Rilevato, nei giorni 29 e 30 luglio 2024, che:

dodici candidati, sui ventiquattro convocati, hanno sostenuto il colloquio a seguito della convocazione
ricevuta a mezzo posta elettronica certificata;

a.

dodici candidati convocati non sono stati presenti nel giorno stabilito dalla convocazione;b.
Precisato che i suddetti dodici candidati, non presenti nel giorno stabilito, sebbene convocati, sono da
considerarsi, a tutti gli effetti, rinunciatari alla presente mobilità;
Valutato il possesso da parte dei candidati esaminati delle competenze professionali e delle conoscenze,
capacità e attitudini coerenti all’esercizio delle funzioni da svolgere, di cui alle risultanze del verbale n. 1 del 29
luglio 2024 e dei verbali n. 2 e n. 3 del 30 luglio 2024;
Ritenuto necessario e opportuno

approvare gli atti relativi alla procedura in oggetto di cui alle risultanze del verbale n. 1 del 29 luglio 2024,
dei verbali n. 2 e n. 3 del 30 luglio 2024;

a.

individuare il Dottore Moschetti Vincenzo, quale candidato in possesso dei requisiti necessari previsti
dall’avviso, in premessa, per la mobilità in entrata nei ruoli dell’Azienda nell’Area Istruttori;

b.

Visti

la Legge 7 agosto del 1990, n. 241 in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi;
il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 in materia di ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche;
il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
Legge 5 maggio 2009, n. 42;
il DPCM del 30 novembre 2023 in materia di disciplina dei processi di mobilità tra pubbliche
Amministrazioni del personale non dirigenziale;
il CCNL del Personale del comparto funzioni locali – triennio 2019-2021 - del 16 novembre 2022;
la Legge regionale 18 maggio 2016, n. 12 che disciplina le misure per potenziare e rendere effettivo il
diritto allo studio universitario;
la Delibera del Consiglio di amministrazione n. 75 del 21 dicembre 2023 di approvazione del Bilancio di
Previsione finanziario A.Di.S.U.R.C. 2024/2026;
la Delibera di Giunta regionale n. 805 del 29 dicembre 2023 di approvazione del Bilancio di Previsione
dell’A.Di.S.U.R.C. 2024/2026;
la Delibera del Consiglio di amministrazione n. 6 del 31 gennaio 2024 di approvazione del Bilancio
gestionale 2024/2026;
la Delibera del Consiglio di amministrazione n. 16 del 22 marzo 2024 di approvazione del Rendiconto



dell’A.Di.S.U.R.C. – Esercizio Finanziario 2023;
la Delibera del Consiglio di amministrazione n. 15 del 22 marzo 2024 di adozione del Piano integrato
attività e organizzazione 2024;
la Delibera di Giunta regionale n. 151 del 3 aprile 2024 di approvazione del Piano triennale del fabbisogno
del personale assorbito nel Piano integrato attività e organizzazione 2024;
la Delibera del Consiglio di amministrazione n. 3 del 31 gennaio 2022 di approvazione del Regolamento di
organizzazione dell’Azienda per il Diritto allo Studio Universitario della Regione Campania;
la Delibera del Consiglio di amministrazione n. 68 del 7 ottobre 2021 di nomina del dottore Paolo Vicini
quale Direttore Generale dell’Azienda per il Diritto allo Studio Universitario;
il Decreto dirigenziale n. 1236/864 del 30 dicembre 2021 relativa all’attribuzione degli incarichi di
posizione organizzativa;

Alla stregua dell’istruttoria svolta dal Servizio Affari Generali, Contenzioso, Trattamento Giuridico e Valutazione
e dell’attestazione di regolarità della Responsabile del Servizio, Dott.ssa Bianca Thea Lupone; 

Ritenuta la propria competenza;

DECRETA

Per i motivi di cui in premessa, che qui vengono integralmente richiamati e dati per trascritti:

1.        di approvare gli atti relativi alla procedura in oggetto di cui alle risultanze del verbale n. 1 del 29
luglio 2024 e dei verbali n. 2 e n. 3 del 30 luglio 2024, allegati quale parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;
2.       di individuare il Dottore Moschetti Vincenzo, quale candidato in possesso dei requisiti
necessari per la mobilità in entrata nei ruoli dell’Azienda nell’Area “Istruttori” per l’assistenza alle
attività di Presidenza e di Direzione dell’Azienda per il Diritto allo Studio Universitario della Regione
Campania;
3.       di precisare che i candidati, previamente convocati per i colloqui relativi alla presente
procedura e non presenti nei giorni 29 e 30 luglio 2024, sono da considerarsi rinunciatari, a tutti gli
effetti, alla presente mobilità;
4.       di precisare, altresì, ai fini della copertura del posto di cui trattasi, che la cessione del contratto
di lavoro dall’Ente di provenienza all’Azienda per il Diritto allo Studio Universitario della Regione
Campania avverrà previa richiesta del nulla osta e secondo le modalità previste dalla normativa
vigente;
5.       di provvedere a rendere noti egli esiti ai soggetti che hanno partecipato ai colloqui del 29 e del
30 luglio 2024, come previsto dalla normativa vigente;
6.        di precisare che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa ed è
immediatamente esecutivo;
7.       di pubblicare gli atti della procedura, ai sensi della normativa vigente in materia di trasparenza,
conformandosi alle tutele in materia di trattamento dei dati personali;
8.       di trasmettere il presente provvedimento, al Responsabile del Servizio Affari Generali,
Contenzioso, Trattamento Giuridico e Valutazione.

 

 

  Il Responsabile
  ( PAOLO VICINI)

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 


